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Sefor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes ~ Compras y Suministros
E.S.E. Hospital Universitario de La Samaritana

Asunto: CONCEPTO TECNICO CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 4 DE 2023

Reciba un cordial saludo:

En cumplimiento a la solicitud, con el proposito de garantizar la disponibilidad de productos farmacéuticos y que, para el normal funcionamiento de la entidad, se
requiere de la oportunidad de los mismos, se emite el presente concepto técnico para su adquisicion.

En respuesta a dicha solicitud se recibe en la oficina de suministros y adquisiciones de la instilucion las cotizaciones, verificando dicha oferta, luego de
corroborar el cumplimiento de las especificaciones técnicas, se conceptiia, segin cuadro adjunto:

SE ANEXA CUADRO CON CONCEPTOS TECNICOS DE 44 PROPONENETES PARTICIPANTES

Para emitir el concepto se tuvo en cuenta que el proponente cumpliera con los requisitos de comercializacion de productos, que técnicamente tengan las
caracteristicas que se ajustan a fa necesidad de los respectivos servicios.

Acreditacion de experiencia:

NUMERO
PROPONENTE PROVEEDOR CONCEPTO FoLIoS OBSERVACIONES
TELEFLEX MEDICAL COLOMBIA
1 S.AS. CUMPLE |MAGNETICO ANEXA RESUMEN DE EXPERIENCIA, CERTIFICADOS DE CONTRATACION
2 - BIOPLASTSAS. CUMPLE | MAGNETICO ANEXA RESUMEN DE EXPERIENCIA, CERTIFICADOS DE CONTRATACION
POLIMEDIC'S FARMACEUTICA
3 SAS CUMPLE | MAGNETICO ANEXA RESUMEN DE EXPERIENCIA, CERTIFICADOS DE CONTRATACION
4 LM INSTRUMENTS S.A. CUMPLE | MAGNETICO ANEXA RESUMEN DE EXPERIENCIA, CERTIFICADOS DE CONTRATACION
5 DRAEGER COLOMBIA S.A. CUMPLE | MAGNETICO ANEXA RESUMEN DE EXPERIENCIA, CERTIFICADOS DE CONTRATACION
6 MEDICOX L.TDA CUMPLE | MAGNETICO ANEXA RESUMEN DE EXPERIENCIA, CERTIFICADOS DE CONTRATACION
8 ARPA MEDICAL SAS CUMPLE 194 - 204 ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
9 TECNICA ELECTROMEDICA S.A CUMPLE 211-227 CERTIFICACION DE CONTRATOS AJUSTADO AL 20%
10 MEDCORE SAS CUMPLE 87-103 ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
11 AYGPHARMA SAS CUMPLE 301-305 ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
12 CTP MEDICA S.A CUMPLE 197 - 202 ACREDITA LA EXPER!IENCIA SOLICITADA
13 RAFAEL ANTONIO SALAMANCA CUMPLE 294 - 409 ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
14 ANMA MEDICAL GROUP CUMPLE | MAGNETICO TERCER CARPETA NUMERAL 2.1.4.1
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16 IMCOLMEDICA S.A CUMPLE |MAGNETICO TERCER CARPETA NUMERAL 25 EXPERIENCIA RUP 113,114,115)
17 FRIDEN DE COLOMBIA CUMPLE | MAGNETICO CARPETA 3 DOCUMENTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA FOLIO 127 A 132
18 TWITY S.AS. CUMPLE 159 Aporta cuadro resumen sin soportes
19 MEDTRONIC COLOMBIA SA CUMPLE 184-195 ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
TECNOLOGIAS MEDICAS DE
20 COLOMBIA CUMPLE 153-173 ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
21 TM MEDICAS SAS CUMPLE | MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
22 DISTRICLINICQOS SAS CUMPLE | MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
23 ARROW MEDICAL S.A.S CUMPLE |MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
24 ALFA TRADING SAS CUMPLE | MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
25 BSN MEDICAL LIMITADA CUMPLE |[MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
26 PHARMA CID SAS CUMPLE | MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
27 UCIPHARMA S.A. CUMPLE |MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
LIFE SUMINISTROS MEDICOS
28 S, CUMPLE 47-50 ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
LABORATORIOS GOTHAPLAST
29 CUMPLE |MAGNETICO CARPETA LLAMADA DOCUMENTACION TECNICA 270-276
30 SHERLEG LABORATORIES SAS CUMPLE |MAGNETICO| CARPETA LLAMADADOCUMENTOS TECNICOS Y EXPERIENCIA PAG 172-178
31 MEDIREX BIC SAS CUMPLE |MAGNETICO CARPETA 3. DOCUMENTOS TECNICOS PAG 209-220
32 DISFARMAR GC SAS CUMPLE | MAGNETICO DOCUMENTACION TECNICA PAG 357
33 B. BRAUN MEDICAL S.A,, CUMPLE 501-503 ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
NO No certifica el 20% del valor total de Ia licitacién No. 4 que para este caso es de
34 MEQ TECNOLOGIA MEDICA SAS CUMPLE }MAGNETICO ' $972.558.812
BECTON DICKINSON DE
35 COLOMBIA LTDA CUMPLE {MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
JOHNSON & JOHNSON DE
36 COLOMBIA S.A CUMPLE | MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
37 ALLERS S.A. CUMPLE |MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
SMITH & NEPHEW COLOMBIA
38 CUMPLE |MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
La certificacion que presentan expresa que los contratos fueron con objeto de
NO suministro de icamenlos y no de dispositivos en la certificacion tampoco
39 MEGALABS COLOMBIA SAS CUMPLE | MAGNETICO se evidencia el objeto de los contratos
40 DISCOLMEDICA SAS CUMPLE |MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
JORGE MACHADO EQUIPOS .
MEDICOS S.A.S. - JOMEDICAL
41 S.AS. CUMPLE |MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
BOSTON MEDICAL DEVICES
42 COLOMBIA LTDA CUMPLE | MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
43 G BARCO SA CUMPLE |MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
NO EL MONTOQ CERTIFICADO NO CORRESPONDE A MINIMO EL 20% DE LA
44 CROSSWELL DE COLOMBIAS.AS| CUMPLE |MAGNETICO CUANTIA TOTAL DE LA LICITACION No. 4 - 2023
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45 COMPANY MEDIQBOY OC SAS CUMPLE | MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA

46 BIO MEDICAL TEC S.A.S CUMPLE | MAGNETICO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA

Cordialmente,

T

FRANCISCO JAVIER RAMIREZ ROA
Lider Proyecto de Farmacia
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Elaboro
Nadesda Lucet Mufioz Pardo
Fernando José Prada Pacheco
Javier Casas Tello
Oscar Yesidth Sua Villamil
Wanderley Orjuela Barreto
Nelsi Adelaida Martinez Martinez
Jarber Jeisson Holguin
Sharon Yinibeth Pineda Caicedo
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